２０２５年２月１０日

各 位

会  社  名 株式会社 共 和 電 業

代 表 者 名 代表取締役社長    田 中 義 一

（コード番 号  ６８５３  東証 スタンダード）

問 合 せ先 取締役上席執行役員 下 住 晃 平

（TEL ０４２-４８９-７２１５）

剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

  当社は、本日(２０２５年２月１０日)開催の取締役会において、２０２４年１２月３１日を基準日とする剰余金の配当

を行うことについて決議し、２０２５年３月２７日開催予定の第７８期定時株主総会にて付議することといたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

(２０２４年２月９日公表)

前期実績

(２０２３年１２月期)

基 準 日 ２０２４年１２月３１日 同左 ２０２３年１２月３１日

１株当たり配当金 １２円００銭 ８円５０銭 １６円５０銭

配当金総額 ３２７百万円 ― ４４８百万円

効力発生日 ２０２５年３月２８日 ― ２０２４年３月２８日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２． 理由

 当社では、配当に関する基本方針を「事業基盤の強化および将来の事業展開に備えるための内部留保充実を

はかるとともに、株主の皆様への安定的かつ業績を反映した適正な利益還元を行う」とし、当期より中間配当制度を

導入しております。

また、中期経営計画(２０２２年～２０２４年)の期間において、配当性向５０％以上を維持するとしております。

 当期の期末配当金につきましては、当期の業績推移および上記の配当方針を総合的に勘案し、直近の配当予

想から３円５０銭増配し、１株当たり１２円００銭に修正いたします。

 この結果、当期の１株当たり年間配当金は、中間配当８円００銭と合わせて２０円００銭となります。

(参考)年間配当の内訳

基準日
１株当たり配当金(円)

第２四半期末 期末 年間

配当予想(２０２５年１２月期) １０円００銭 １０円００銭 ２０円００銭

当期実績(２０２４年１２月期) ８円００銭 １２円００銭 ２０円００銭

前期実績(２０２３年１２月期)  １６円５０銭 １６円５０銭

２０２５年１２月期の配当予想につきましては、業績の見通しおよび配当方針を総合的に勘案し、１株当たり２０円００

銭としております。

以 上